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مکس فرشتاپن در مرحله بیست و 
دوم فرمول ۱ در لاس وگاس مقام پنجم 
را به دست آورد و تعداد امتیازاتش  را به 
۴۰۳ رساند. لاندو نوریس بریتانیایی در 
این رقابت‌، ششم شد و شانس پیشی 
گرفتن از راننده هلندی را از دست 
داد و به این ترتیب فرشتاپن توانست 
عنوان قهرمانی فرمول یک را در سال 

جاری به دست بیاورد.

جورج راسل راننده مرسدس بنز 
در این مرحله از گرندپری مقام اول 
را به خود اختصاص داد و لوئیس 
همیلتون هموطن و هم‌تیمی او دوم 
شد. مقام سوم نیز به کارلوس ساینز 
 راننده اسپانیایی فراری رسید. جونیور

به این ترتیب فرشتاپن برای چهارمین 
بار متوالی قهرمان فرمول ۱ شد. پیش 

از او لوئیس همیلتون بریتانیایی 

)۲۰20-۲۰17(، خوان مانوئل فانجیو 
آرژانتینی )۱۹۵7-۱۹۵4( و سباستین 
فتل آلمانی )۲۰۱3-۲۰10( توانسته بودند 
چهار بار پیاپی قهرمان فرمول ۱ شوند.
میشائیل شوماخر، راننده آلمانی 
موفق به کسب پنج عنوان متوالی 
)۲۰۰4۰-۲۰۰0( شده است و باید دید 
فرشتاپن می‌تواند سال آینده به این 

مهم برسد یا خیر.

فرشتاپن فاتح فرمول یک ۲۰۲۴  روزنامه‌ ورزشی صبح ایران 
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نقل قول

همه ما دینامیت را به عنوان یک ماده 
انفجاری می‌شناسیم، اما در برزیل، 
دینامیت معانی و نمادهای متفاوتی دارد. 
این‌بار منظور ما آقای گل سری آ برزیل، 
روبرتو دینامیتی است؛ بازیکن برجسته‌ای 
که نه‌تنها در ورزشگاه‌ها، بلکه در قلب 

میلیون‌ها برزیلی جا دارد.
این ستاره فوتبال، تجربیات متفاوتی را 
در کارنامه خود ثبت کرده است. او برای 
مدتی به بارسلونا رفت، جایی که به نظر 
می‌رسید قرار است یک فصل جدید و 
درخشان را آغاز کند اما حقایق زندگی 
نشان داد که سازگاری با محیط جدید 
همیشه ساده نیست. آب‌وهوای اسپانیا 
و مشکلاتی که با سرمربی آرژانتینی بارسا، 
هلنیو هررا داشت، او را به فکر بازگشت 
به سرزمینش انداخت. تنها پس از سه 
ماه از تعطیلات فوتبال در اروپا، دینامیت 

تصمیم به بازگشت به باشگاه محبوبش، 
واسکو دوگاما گرفت.

بازگشت او به برزیل از یک سو موضوعی 
ساده به نظر می‌رسید، اما از سوی دیگر، 
تعهد و وفاداری او نسبت به خانواده‌اش و 
تیمی که او را به اوج رساند، نشان از عشق 
عمیق این بازیکن به واسکو داشت. 
وقتی به او گفتند که مردم از رفتن او 
ناراحت شده‌اند و پیشنهاد می‌شود که 
به تیم دیگری برود، او با قاطعیت اعلام 
کرد: »حاضرم پیش خانواده‌ام تحقیر 
شوم اما هیچ‌وقت در زمین دشمن 

تشویق نشوم.«
این جمله، نمادی از وفاداری و عشق 
بی‌پایان او به واسکو دوگاما و مردم برزیل 
است. با ورود او به ورزشگاه، حتی تدابیری 
اندیشیده شد تا او از آسیب و عصبانیت 
هواداران رقیب در امان باشد. حصارها 
کشیده شدند اما برخلاف تصور، هواداران 
تیم واسکو نمی‌خواستند به او آسیبی 
بزنند بلکه تنها یکبار دیگر می‌خواستند 

با اسطوره خود دست بدهند.
این داستان، داستانی از وفاداری، عشق 
و تعهد به میهن و تیم است. دینامیت 
نه‌تنها به عنوان یک بازیکن بزرگ، 

بلکه به عنوان یک نماد از روحیه برزیلی 
شناخته می‌شود و یادآوری می‌کند که 
بعضی از چیزها فراتر از حرفه و موفقیت 

هستند. وفاداری به ریشه‌ها، خانواده و 
تیم، واقعاً معنی واقعی قهرمان بودن را 

به تصویر می‌کشد.

داستانی از وفاداری و عشق به تیم

دینامیت برزیل
گزارش یک

محمدرضا رحیم‌پور
روزنامه‌نگار

روایت پدیده یوونتوس از اعتیاد به قمار

فاجیولی: حواسم از بین رفته بود

ــوان یوونتوس  ــولا فاجیولی هافبک جـ نیکـ
ــتارگان فوتبال  ــم ملی ایتالیا، یکی از سـ و تیـ
ایتالیا بود که در کنار ساندرو تونالی و‌ نیکولو 
ــرط‌بندی بازیکنان  ــده شـ ــو، در پرونـ زانیولـ
ــد. او که  ــال نامش مطرح شـ ــرح فوتبـ مطـ
ــته با چند ماه محرومیت بابت  ــال گذشـ سـ

ــتند  ــوژه یک مسـ ــده بود، سـ قمار مواجه شـ
ــه زبان  ــی بـ ــای جالبـ ــده و در آن حرف‌هـ شـ
ــی در خصوص اعتیاد  ــت. فاجیولـ آورده اسـ
ــه: »زمانی که در  ــرط‌بندی گفتـ ــه قمار و شـ بـ
ــروع به قمارهای  ــال بودم شـ تیم زیر ۲۳ سـ
بزرگ کردم. واقعیت این است که من برای 
پول بیشتر قمار نمی‌کردم و نیازی نداشتم. 
برای آدرنالین و هیجانی که به من می‌داد به 
سراغش رفتم. در یکی از بدترین دورانم ۱۲ 
یا ۱۳ ساعت وقت صرف می‌کردم و متوجه 
ــت.  اسـ داده  رخ  ــی  اتفاقـ ــه  چـ ــدم  نمی‌شـ
احساس می‌کردم در یک حباب گیر کرده‌ام 
ــرون را حس نمی‌کنم.  ــز از بیـ ــچ چیـ و هیـ
ــوالات زیادی می‌کردند و من  مردم از من سـ
ــدم  ــی‌دادم اما متوجه می‌شـ ــواب مـ هم جـ

هیچ‌کدام از حرف‌های آنها را 
نمی‌فهمیدم.«

گفتنی است فاجیولی هم‌اکنون در بازپروری 
و کمپ ترک اعتیاد به قمار شرکت می‌کند.

و  تلویزیونی  حق‌پخش  ماجراهای 
چالش صداوسیما و فوتبال هر بار 
ابعاد گسترده‌تری پیدا می‌کند. علی 
کفاشیان در گفت‌وگویی پیرامون این 
موضوع گفت: »حق پخش همیشه 
یکی از مشکلات فوتبال ایران بوده 
اما متأسفانه هیچ وقت پرداخت 
نشده است. حق پخش، حق مسلم 
فوتبال است و در دوره‌ای که من رئیس 
فدراسیون فوتبال بودم، پیگیری کردم 
که این پول از سوی صداوسیما پرداخت 
شود. آن زمان آقای بن‌همام که رئیس 
AFC بود، گلایه داشت که چرا این پول 
پرداخت نمی‌شود. ما به این موضوع 
اعتراض کردیم و AFC هم گفته بود 
که اگر حق پخش پرداخت نشود، ما 

از فوتبال ایران حمایت نمی‌کنیم.«
وی افزود: »در دوره ریاست جمهوری 
آقای احمدی‌نژاد، جلسه‌ای برگزار 

شد که حق پخش، پرداخت شود. 
این پول با اینکه عددی کمی بود هر 
سال پرداخت می‌شد. آن زمان حدود 
۲۰ میلیارد می‌دادند و سعی کردیم این 
مبلغ را زیاد کنیم. در ادامه که ریاست 
صداوسیما تغییر کرد، پرداخت این 
پول قطع شد و دیگر پرداخت نشد. 
آن زمان من حتی جلسه‌ای با شبکه 
الجزیره برگزار کردم که آنها حق پخش 
ما را بخرند و بازی‌ها را پخش کنند اما 
صداوسیما با این موضوع موافقت 
نکرد. در نهایت کار به جایی رسید که ما 
جلوی پخش بازی‌ها را گرفتیم و دو بازی 
هم بدون پخش بازی‌ها برگزار شد.«
رئیس سابق فدراسیون در خصوص 
درآمد سایر کشورها از حق پخش 
توضیح داد: »بیش از ۷۰ درصد درآمد 
باشگاه‌ها در دنیا از حق پخش تلویزیونی 
تأمین می‌شود اما باشگاه‌های ما از این 

موضوع محروم هستند. صداوسیما 
وقتی می‌خواهد سریالی بسازد هزینه 
زیادی برای آن می‌کند اما فوتبال که 
همیشه هست و زحمات زیادی برای 
آن کشیده می‌شود جایی در هزینه‌های 
صداوسیما ندارد. صداوسیما از محل 
پخش بازی‌ها درآمد دارد. از این موضوع 
حتی AFC هم ناراحت است. آنها 
می‌گویند سایر کشورها ۱۰۰ میلیون دلار 
برای حق پخش پرداخت می‌کنند اما 
صداوسیمای ایران نمی‌دهد و اگر هم 
بدهد، بسیار کم پرداخت می‌کند. ما 
درباره این موضوع حتی گفتیم شبکه 
ورزش را به ما بدهید، ما خودمان این 
شبکه را اداره می‌کنیم و برای فوتبال هم 
درآمدزایی می‌کنیم اما این کار را نکردند 
و حتی اجازه ندادند که با شبکه‌های 

خارجی قرارداد ببندیم.«
او در پاسخ به این سؤال که الان برای 

وصول حق‌پخش تلویزیونی چه کاری 
باید انجام شود هم گفت: »وقتی 
پرداخت  را  حق‌پخش  صداوسیما 
نمی‌کند، باید جلوی پخش بازی‌ها 
گرفته شود. یا اگر نمی‌شود چنین 
کاری کرد، فوتبال را تعطیل کنید چون 
اراده‌ای پشت این قضیه نیست. اگر 
با نرخ همان ۲۰ تا ۳۰ میلیارد که در 
سال ۸۸ تا ۹۰ ما می‌گفتیم محاسبه 
کنید، ۲۰۰ میلیارد است اما به نظر من 
حق‌پخش واقعی فوتبال ایران ۲ هزار 

میلیارد تومان است.«

مورینیو: شایعات انتقال رونالدو به 

فنرباغچه مضحک است

 به نظر می‌رسد خبر انتقال رونالدو به فوتبال ترکیه 

چیزی جز شیطنت رسانه‌ها نبوده‌ است. در روزهای 

اخیر، برخی رسانه‌ها مدعی شده بودند که ژوزه مورینیو 

قصد دارد کریستیانو رونالدو را به فنرباغچه ببرد و دوباره 

با این فوق ستاره پرتغالی همکاری کند. زمانی که مورینیو 

هدایت رئال مادرید را به عهده داشت، رونالدو یکی از 

بهترین دوران کارنامه حرفه‌ای‌اش را تجربه کرد.با 

وجود شایعات مطرح‌شده، ژوزه مورینیو در جدیدترین 

مصاحبه خود، انتقال رونالدو به فنرباغچه را امری محال 

دانست و گفت: »اخبار پیوستن رونالدو به فنرباغچه 

مضحک هستند. او  ممکن است فقط برای غذا خوردن 

به استانبول بیاید، چون این شهر درست در وسط مسیر 

پرتغال به عربستان قرار دارد! شاید هم برای دیدن 

دوست قدیمی‌اش ژوزه مورینیو به اینجا سفر کند. او 

می‌تواند به هتل من بیاید تا باهم غذا بخوریم!«​​

در حال حاضر، دنبال‌کنندگان رونالدو با هیجان و 

کنجکاوی منتظر اعلامات بعدی هستند و همه در 

انتظارند تا ببینند آیا این راز میهمان جدید واقعیت 

دارد یا نه. آیا رونالدو و مسی دوباره در کنار هم قرار 

خواهند گرفت؟ زمان همه چیز را مشخص خواهد کرد.

شهادت بازیکن لبنانی در 
حملات رژیم صهیونیستی

حسین هارون حسن بازیکن تیم رده جوانان 
فوتبال تضامن لبنان شب گذشته در حملات 

رژیم صهیونیستی به شهادت رسید.
باشگاه لبنانی در مورد شهید شدن بازیکن خود 
نوشت: هارون حسن به دلیل مصدومیت در 
حال مداوا بود که در حملات رژیم صهیونیستی 

شهید شد. 
پیش از این، سلین حیدر بازیکن فوتبال بانوان 
لبنان در حمات رژیم غاصب صهیونیستی به 

شهادت رسیده بود.

ع  تصویری جالب از دیدار مازیار زار
و جلال رافخایی با هوادار ملوان در 

سال‌های ۹۴ و ۱۴۰۳

بازسازی قاب 
خاطره انگیز توسط 

رسانه باشگاه ملوان

رده‌بندی سایت ترنسفر 
مارکت از بازیکنانی 

که نقل‌وانتقالات آنها 
رکوردشکن بود .

نیمار و  پوگبا در رده‌های 
اول و دوم جدول قرار 

دارند.

بمب های 
پر سر و صدا

سردار آزمون، مهاجم تیم ملی ایران و 
شباب الاهلی امارات، به دیدار هادی 
حجازی‌فر، بازیگر سریال و تلویزیون 

رفت و با او عکس یادگاری گرفت. 
سردار آزمون پیش از هادی حجازی‌فر 
نیز با عوامل برنامه گل یا پوچ دیدار 
داشت و علاقه خود را به این برنامه 

نشان داد.

استوری 
سینمایی سردار 

فدراسیون به دنبال عقد قرارداد با شبکه الجزیره بود

کفاشیان: حق پخش ۲ هزار میلیارد می‌ارزد

عکس روز

مسابقات تیم به تیم کشتی ایران 
و روسیه در مسکو، علاوه بر رقابت، 
رفاقت‌ها را نیز در کنار خود داشت.
در حاشیه این رقابت‌ها و در سالن 
برگزاری این مسابقات علیرضا دبیر 
که خود قهرمان المپیک و جهان در 
کشتی آزاد است، در کنار قهرمانان 
بزرگی همچون عبدالرشید سعداله 
یف، ماخاچ مرتضی علی اف، ساجید 
ساجیداف، آرتور تایمازوف و عیسی 
حاجی اف عکسی را به یادگار گرفتند.

قاب مشترک 
علیرضا دبیر  و 

ستاره‌های کشتی روسیه 

عکس نوشت

پیش از آغاز دیدار منچسترسیتی و 
تاتنهام، رودری با توپ طلای ۲۰۲۴ وارد 
زمین شد و این افتخار را با هوادارانش 

جشن گرفت. 

توپ طلا به اتحاد رسید

رکورد تاریخی الهلال خراب شد
الهلال مقابل خلیج در دیداری از هفته یازدهم لیگ 
عربستان شکست خورد تا علاوه بر از دست دادن 3 
امتیاز، احتمال بالای از دست دادن صدر جدول را 
با توجه به اختلاف یک امتیازی با الاتحاد که با یک 

بازی کمتر نسبت به آنها دارد، به شدت حس کند.
الهال که تا پیش از بازی خلیج در 46 بازی در 
لیگ عربستان شکست نخورده بود، فاصله چندان 
زیادی تا شکستن رکورد الاهلی با شکست‌ناپذیری در 
51 بازی نداشت اما کامبک غیرمنتظره خلیج، همه 
چیز را خراب کرد تا این رکورد تاریخی همچنان در 

دست الاهلی بماند.


